BILANZ zum 31. Dezember 2019

Innocence in Danger Deutsche Sektion e.V.
Berlin

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ahnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten 2.573,00
2. Geschéfts- oder Firmenwert 1,00

[I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
1. fertige Erzeugnisse und Waren

II. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 13.040,87
2. sonstige Vermogensgegenstande 4.580,13
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 3.185,65 (EUR 3.185,53)

I1l. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten

Geschéftsjahr
EUR

2.574,00

1.043,00

51,10

17.621,00

137.362,66

158.651,76

Blatt 1

Vorjahr
EUR

6.429,00
1,00

1.607,00

0,00

1.519,00
4.941,20

230.401,48

244.898,68



BILANZ zum 31. Dezember 2019

Innocence in Danger Deutsche Sektion
Berlin

PASSIVA

A. Vereinsvermdgen
I. Ricklagen
1. satzungsmafige Rucklagen
. Bilanzgewinn
Summe Vereinsvermdgen

B. Sonderposten fur Zuschisse
und Zulagen

C. Ruckstellungen

1. Steuerruckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 7.623,49 (EUR 9.909,02)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 3.023,33 (EUR 5.004,41)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 639,08 (EUR 594,96)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 4.662,41 (EUR 14.910,93)

e.V.

EUR

0,00
14.858,00

7.623,49

4.662.41

Geschéftsjahr
EUR

130.962,86
0,00
130.962,86

545,00

14.858,00

12.285,90

158.651,76

Blatt 2

Vorjahr
EUR

201.655,48
0,00

201.655,48

768,00

7.705,03
9.950,22

9.909,02

14.910,93

244.898,68



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Innocence in Danger Deutsche Sektion e.V.
Berlin

1. Umsatzerlose

2. sonstige betriebliche
Ertrage

a) Ertrage aus der Aufldsung
von Sonderposten fir
Investitionszuschiisse

b) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschéaftstatigkeit

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

5. Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwendungen fir die Ingang-
setzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen

aa) Raumkosten

ab) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben

ac) Reparaturen und
Instandhaltungen

ad) Fahrzeugkosten

ae) Werbe- und Reisekosten

af) verschiedene betriebliche
Kosten

Ubertrag

EUR

223,00

216.359,50

220.194,49

_45.572,51

21.328,39
1.361,28
1.428,00
1.227,04

55.595,01

21.305,20

102.244,92-

Geschéftsjahr

EUR

116.893.14

216.582,50

31.332,30

265.767,00

4.824,00

31.552,34

Blatt 3

Vorjahr
EUR

110.938,57

257,00

257.861,87

46.180,38

242.067,68

45.285,11

6.424,00

21.261,03
1.875,38
1.428,00
1.473,33

54.756,90

14.436,74

66.131,11-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

Innocence in Danger Deutsche Sektion e.V.

Berlin
EUR
Ubertrag 102.244,92-
b) Verluste aus dem Abgang
von Gegenstanden des
Anlagevermdgens 0.00

7. sonstige Zinsen und &hnliche
Ertrage

8. Ergebnis vor Steuern
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag
10. Jahresfehlbetrag
11. Entnahmen aus

Gewinnriicklagen
a) aus der freien Ricklage

12. Bilanzgewinn

Geschéftsjahr
EUR

31.552,34

102.244,92

0.16

70.692,42-

0,20

70.692,62

70.692,62

0,00

Blatt 4

Vorjahr
EUR

66.131,11-

1,00

0,56

66.131,55-

0,00

66.131,55

66.131,55

0,00



Innocence in Danger

Mittelverwendung 2018

KoSt Titel Euro Anteil %

1111 Peer2Peer 26.372,10 6,53
1112 Praventionsadventure Offline 14.164,34 3,50
1113 Offline Kids 157,00 0,04
1151 Kunstwochen 19.123,79 4,73
1200 Sensibilisierung Offentlichkeit 67.175,95 16,62
1502,1503 Vortrage und Fortbildungen 100.491,42 24,86
1643 AKM "Weiter" 42.398,75 10,49
1800 Bildung/Erziehung 73.513,52 18,19
2100 Projektentwicklung 30.183,64 7,47
1300, 1400, 5011, 501.Sonstige Projektaufwendungen 4.429,68 1,10
2001 Sonstige Vereinsaufwendungen 26.158,23 6,47

Summe Aufwand 404.168,42 100,00
Kontrolle: Aufwendungen laut GuV 404.168,42

Bezogene Leistungen 31.332,30

Personalaufwand 265.767,00

Abschreibungen 4.824,00

Sonstige 102.245,12

Ertrage It. GuV 333.475,80

Umsatzerl6se 116.893,14

Sonstige betr. E. 216.582,50

Sonstige Zinsen 0,16

Jahresiiberschuss GuV

-70.692,62
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